por el hoy recurrido, Mario Armengot Valenzuela, contra los actuales 

recurrentes, Ana Rosa Roustand Deogracia y Félix Orlando Almonte Arias, 

sustentado en una inscripción hipotecaria sobre el inmueble matrícula núm. 

3000159424, con una superficie de trescientos dos metros cuadrados (302 mts²), 

ubicado en la provincia Samaná. En el curso del referido proceso, los 

embargados interpusieron una demanda incidental en nulidad de contrato de 

préstamo, la cual fue rechazada por la Cámara Civil y Comercial del Juzgado 

de Primera Instancia del Distrito Judicial de Samaná, mediante la Sentencia